
VAKCINACE PSŮ

Vakcinace je jedním z nejzásadnějších kroků, které můžete udělat
pro ochranu zdraví vašeho psa. Stejně jako u lidí i u psů hraje
očkování klíčovou roli v prevenci mnoha nebezpečných a často i
smrtelných chorob.

Co je vakcinace a jak funguje?
Vakcinace, neboli očkování, je proces, při kterém je do těla psa vpravena
malá, neškodná dávka oslabeného nebo usmrceného viru či bakterie.
Tato dávka nevyvolá onemocnění, ale „naučí“ imunitní systém psa
rozpoznat a bojovat proti danému patogenu, pokud by se s ním v
budoucnu setkal. Vytvoří se tak ochranné protilátky, které jsou připraveny
rychle zasáhnout.

Proč je vakcinace pro vašeho psa tak důležitá?
Prevence závažných onemocnění: Očkování chrání psy před širokou
škálou vážných infekčních chorob, jako je psinka, parvoviróza,
leptospiróza, vzteklina nebo infekční hepatitida. Některé z těchto
nemocí jsou vysoce nakažlivé a mohou mít fatální následky.
Ochrana veřejného zdraví: Některá onemocnění, například vzteklina
a leptospiróza, jsou přenosná i na člověka. Pravidelné očkování psů
tak přispívá k ochraně nejen zvířat, ale i lidské populace.
Dlouhodobá ochrana: Správně nastavený očkovací program
poskytuje vašemu psovi dlouhodobou imunitu, což vám ušetří
starosti i potenciálně vysoké náklady na léčbu, pokud by pes
onemocněl.

Náš přístup k vakcinaci
Na naší klinice pečlivě sestavujeme individuální očkovací plány pro
každého psa s ohledem na jeho věk, životní styl a potenciální rizika
expozice. Používáme pouze kvalitní a prověřené vakcíny a rádi
zodpovíme všechny vaše dotazy ohledně očkování vašeho mazlíčka.



Očkování štěňat a dospělých psů
Vakcíny dělíme na základní, povinné a doporučitelné.

ZÁKLADNÍ OČKOVÁNÍ
Psinka (D – distemper)
Parvoviróza (P – parvovirus)
Infekční hepatitída (A – adenovirus nebo H – hepatitis)
Parainfluenza (Pi – parainfluenza)
Leptospiróza (L – leptosirosis)

POVINNÉ OČKOVÁNÍ
Vzteklina (R – rabies)

DOPORUČITELNÉ
Tetanus (T) se doporučuje zejména u štěňat, která se pohybují v lese,
u hospodářských zvířat a koní. Po první vakcinace se musí
převakcinovat za 3–4 týdny a poté jednou za 2 roky. Aplikuje se do
svalu.
Psincový kašel (KC) je vhodný zejména při návštěvách společných
akcí – cvičáků, výstav, psích hotelů a školek a míst s vyšší koncentrací
psů. Vakcinuje se každý 1 rok a aplikuje se na sliznici nosu.

VAKCINAČNÍ SCHÉMA PRO ŠTĚŇATA
Štěňata jsou v prvních týdnech chráněna imunitou, kterou získala z
mleziva / mléka od své matky. Tyto protilátky z těla postupně mizí do 8.
týdne, proto začínáme s očkováním ve věku (6.) 8.–9. týdne tzv. štěněcí
vakcínou.

1. vakcinace: (6.) 8.–9. týden stáří – Nobivac Puppy / DHPPi
2. vakcinace: Za 3–4 týdny po 1. vakcinaci – DHPPi + L4, případně T
3. vakcinace: Za 3–4 týdny po 2. vakcinaci – DHPPi + L4, případně
revakcinace T
4. vakcinace: Ve stáří 3–6 měsíců – povinná vakcinace proti vzteklině
5. vakcinace: Ve stáří 1 roku – DHPPi + L4



VAKCINAČNÍ SCHÉMA PRO DOSPĚLÉ PSY
Od 2. roku života se provádí pravidelná revakcinace:

Vakcinace L4 – každý rok (protilátky jsou účinné maximálně 12–14
měsíců)
Vakcinace DHPPiR – každé 3 roky
Vakcinace T (tetanus) – každé 2 roky
Vakcinace proti psincovému kašli – 1–2× ročně

PSÍ VAKCÍNY, KTERÉ POUŽÍVÁME A DOPORUČUJEME:
Nobivac DHPPi
Nobivac DHPPi-L4
Nobivac Rabies
Nobivac KC
Biocan T
Versican DHPPi – L4

Tento protokol je obecný – vždy se řiďte konkrétními pokyny, které
vám sdělí ošetřující lékař.


